
 

BR.0210.1.74.2024 

 

Zarządzenie nr 74 
Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 23 października 2024 r. 

 
w sprawie zmiany Zarządzenia nr 30 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 27 września 2019 r. w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów  
Uniwersytetu w Białymstoku 

 
Na podstawie art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  
 

§ 1 
W Zarządzeniu nr 30 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 września 2019 r.                         
w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu w Białymstoku z późn. 
zm., wprowadza się  następujące zmiany: 
 
1) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisję stypendialną powołuje rektor w terminie do dnia 30 września, 
określając jednocześnie funkcje jej członków i strukturę w postaci zespołów.”   

 
2) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komisję stypendialną powołuje się na okres od dnia 1 października do dnia 30 
września następnego roku kalendarzowego.” 
 

3) § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Do zadań zastępcy przewodniczącego komisji stypendialnej należy: 

1) przewodniczenie pracom właściwego zespołu, 
2) podpisywanie decyzji o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia na 

podstawie upoważnienia przewodniczącego komisji.” 
 

4) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Odwoławczą komisję stypendialną powołuje rektor w terminie do dnia 30 
września.”  
 



5) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Odwoławczą komisję stypendialną powołuje się na okres od dnia  
1 października do dnia 30 września następnego roku kalendarzowego.” 
 

6) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniająca 
do ubiegania się o stypendium socjalne nie przekracza 45% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego od dnia 1 stycznia roku poprzedzającego 
rok akademicki, na który przyznawane jest stypendium socjalne, na podstawie 
ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2207).” 

 
7) w § 7 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta ustala się 
z roku kalendarzowego poprzedzającego rok akademicki, na który świadczenie ma 
być przyznane, na zasadach określonych w ustawie o świadczeniach rodzinnych, 
z zastrzeżeniem art. 88 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.” 
 

8) w § 15 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 
„5a W przypadku dokumentów, dołączonych do wniosku o przyznanie stypendium 
rektora, stypendium socjalnego i zapomogi, wystawionych w języku obcym, należy 
dołączyć również wersje elektroniczne dokonanych przez tłumacza przysięgłego 
tłumaczeń tych dokumentów na język polski.” 
 

9) § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniającego 
do ubiegania się o stypendium socjalne ustala się na zasadach określonych  
w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,  
z uwzględnieniem ust. 2, z zastrzeżeniem, że do dochodu nie wlicza się: 
1) świadczeń, o których mowa w art. 86 ust. 1, art. 359 ust. 1 i art. 420 ust. 1 ustawy,  
2) stypendiów otrzymywanych przez uczniów, studentów i doktorantów w ramach:  

a) funduszy strukturalnych Unii Europejskiej,  
b) niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA),  

c) umów międzynarodowych lub programów wykonawczych, sporządzanych do 
tych umów, albo międzynarodowych programów stypendialnych,  

3) świadczeń pomocy materialnej otrzymywanych przez uczniów na podstawie 
przepisów o systemie oświaty,  

4) stypendiów o charakterze socjalnym przyznawanych przez podmioty,  
o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 40b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.  
o podatku dochodowym od osób fizycznych.” 

 
10) § 17 ust. 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

 „5) posiada stałe źródło dochodów i jego przeciętny miesięczny dochód  
w poprzednim roku podatkowym oraz w roku bieżącym w miesiącach 
poprzedzających miesiąc złożenia oświadczenia, o którym mowa w ust. 5, jest 



wyższy lub równy 40% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego od dnia 
1 stycznia roku poprzedzającego rok akademicki, na który przyznawane jest 
stypendium socjalne, na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r.  
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.” 

11) § 22 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
„4. Stypendium rektora przyznaje się nie więcej niż 10% najlepszych studentów na 

określonym kierunku studiów, według stanu na dzień 15 października. Jeżeli 
liczba studentów jest mniejsza niż 10, stypendium rektora może być przyznane 
1 studentowi. Studentów, o których mowa w ust. 3, nie uwzględnia się przy 
ustalaniu liczby studentów otrzymujących stypendium rektora, o której mowa  
w zdaniu pierwszym.” 

 
 

12)     w § 27 ust. 1 pkt 1 tabeli otrzymuje brzmienie: 

1. Czynne uczestnictwo w konferencji naukowej  
w kraju: 
Prezentacja multimedialna, wygłoszenie referatu, 
prezentacja wyników badań, itp. 
 
WYMAGANE DOKUMENTY: zaświadczenie 
(oryginał lub kserokopia potwierdzona za zgodność 
z oryginałem) od organizatora konferencji 
potwierdzające wystąpienie lub zaświadczenie z 
uczelni i obowiązkowo program konferencji. 

 
10 

 
13)    w § 27 ust. 2 pkt 1 tabeli otrzymuje brzmienie:  

1. Wykonanie utworów muzycznych, 
kabaretowych, teatralnych, literackich lub 
prezentacja prac artystycznych w 
wydarzeniach niemających formy konkursu i 
festiwalu artystycznego: 

• o zasięgu lokalnym (za każde 2 
wystąpienia o charakterze lokalnym), 

• o zasięgu krajowym,  
• o zasięgu międzynarodowym. 

 
WYMAGANE DOKUMENTY: zaświadczenie/ 
dyplom (oryginał lub kserokopia potwierdzona za 
zgodność z oryginałem) od organizatora o udziale 
w wydarzeniu o zasięgu lokalnym, krajowym, 
międzynarodowym. 

 
 

 
 

1 
 

5 
10 

 
14)   uchyla się § 27 ust. 2 pkt 3 tabeli. 

 
15)   w § 27 ust. 2 pkt 4 tabeli otrzymuje brzmienie: 



4. Udział i zajęte miejsce w konkursach  
i festiwalach 
artystycznych: 
(I miejsce/ II miejsce/ III miejsce/ wyróżnienie/ 
wzięcie udziału) 

• o zasięgu lokalnym (w obrębie miasta), 
• o zasięgu regionalnym (w obrębie 

województwa), 
• o zasięgu ogólnopolskim, 
• o zasięgu europejskim i ogólnoświatowym. 

 
WYMAGANE DOKUMENTY: zaświadczenie lub 
dyplom (oryginał lub kserokopia potwierdzona za 
zgodność z oryginałem) od organizatora o zajętym 
miejscu (jeśli konkurs nie ma w nazwie 
krajowy/ogólnopolski lub 
europejski/międzynarodowy, itp. Dodatkowo 
wymagana jest lista startowa lub harmonogram w 
celu weryfikacji). 

 
 
 
 

10/8/4/2/1 

12/9/6/3/2 

30/18/9/6/5 

50/40/30/20/10 

 
16) w § 27 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4.  Jeśli student wskaże we wniosku to samo osiągnięcie w kilku kategoriach 
osiągnięć (naukowym, artystycznym, sportowym), osiągnięcie to zostanie 
zakwalifikowane tylko jednokrotnie, do najwyżej punktowanej kategorii.” 
 

17)  w § 27 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Student składający wniosek o stypendium rektora ma obowiązek przedstawić 
we wniosku wszystkie osiągnięcia uprawniające do tego stypendium pod rygorem 
pominięcia  osiągnięć zgłoszonych na etapie postępowania odwoławczego.” 
 

18)  § 28 otrzymuje brzmienie:  
 

„§ 28 
Decyzja o przyznaniu stypendium socjalnego, stypendium dla osób 
niepełnosprawnych i stypendium rektora w przypadku studenta kończącego 
studia przed terminem określonym w programie studiów, wygasa z ostatnim 
dniem miesiąca, w którym student posiadał status studenta na kierunku studiów, 
na którym pobierał świadczenie.” 
 

19)  w § 33 dodaje się ust. 4d w brzmieniu:  
„4d. W roku akademickim 2024/2025 komisję stypendialną powołuje się na okres 
od dnia 15 grudnia 2024 r. do dnia 30 września 2025 r.” 
 
 

20)  w § 33 dodaje się ust. 4e w brzmieniu:  



„4e. W roku akademickim 2024/2025 odwoławczą komisję stypendialną powołuje 
się na okres od dnia 15 grudnia 2024 r. do dnia 30 września 2025 r.” 

 
§ 2  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od  
1 października 2024 r.  
 

 
Rektor 

Uniwersytetu w Białymstoku 
prof. dr hab. Mariusz Popławski 

 
 


